
NÃO NECESSITA DE ADAPTAÇÃO:  
É SÓ PLUGAR, ENCAIXAR E ACENDER. 

A FACILIDADE QUE FALTAVA PARA ILUMINAÇÃO 
DE AMBIENTES COM FORRO MODULAR.

Não emite
ultravioleta e
infravermelho

Maior conforto
térmico para
o ambiente

Alta eficiência
luminosa

Mais economia
de energia

Maior
durabilidade

Não contém 
mercúrio e 

chumbo



O Painel de Led Evolumini é composto por led integrado que facilita 
a ligação do drive bivolt direto nos fios que saem da superfície.

Incline ligeiramente o painel até que ele fique acima dos perfis e desça 
apoiando-o sobre as bordas.

Material:

Potência:

Voltagem:

Frequência:

Fluxo Luminoso:

Eficiência Luminosa:

Temperatura de Luz:

IRC:

Vida Útil:

Corrente:

Fator de Potência:

Peso Líquido:

Alumínio Branco

36 w

100-240V – bivolt

50/60 Hz

3240 lm

90 lm/W

6000 k

> 80

36.000 h

900 mA

> 0.9

3,2 kg

Cerpolo Soluções Criativas
Rua Diogo Mugiatti ,  1299, Boqueirão

Curit iba/PR - Telefone: (41) 3029.4367
www.cerpolo.com.br

DIMENSÕES
E ESPECIFICAÇÕES:

Modulação: 625 x 625 mm
Dimensão: 618 x 618 mm

Modulação: 625 x 1.250 mm
Dimensão: 310 x 1.243 mm

CUIDADOS
Não use em lugar inflamável, com 
corrosão ou explosivo.
Desligue a rede elétrica antes da 
instalação, remoção de peça ou 
manutenção, e certifique-se que 
não tenha partes quentes. Não 
conecte à rede elétrica em caso 
de avarias. Mantenha fora do 
alcance das crianças.

GARANTIA
Produto com um ano de garantia 
contra defeitos de fabricação a 
partir da emissão da nota fiscal.

45º

INSTALAÇÃO EMBUTIDA


